Ouvidoria da Prefeitura de Juína
Queremos saber o que você tem a dizer.

Pode ser uma sugestão, uma reclamação ou até mesmo ideias sobre melhorias.

#2601713210

Nome: Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso

E-mail: ouvidoria@juina.mt.leg.br

CPF/CNPJ: 15.359.219/0001-59

Manifestação: Denúncia

Criado em: 12/01/2026 às 07:37

Status: Aberto

Status: (66) 3566-8928

Mensagem: OFÍCIO Nº 2/2026/OUVIDORIA/CMJ Em, 12 de janeiro de 2026. Ao Senhor Paulo

Maskoski Ouvidor Prefeitura Municipal de Juína Nesta Assunto: Encaminhamento

de denúncia – fiscalização do serviço de táxi Senhor Ouvidor, Encaminhamos, para

conhecimento, apuração e adoção das providências cabíveis, a denúncia

registrada nesta Ouvidoria sob o Protocolo nº 20251231115329, apresentada

pela cidadã Francisca Maroni Tavares, que relata possíveis irregularidades na

prestação do serviço de táxi no município de Juína, consistentes na cobrança por

lotação, com valores considerados abusivos pelos usuários. Considerando que a

regulamentação e a fiscalização dos serviços de táxi constituem atribuições do

Poder Executivo Municipal, sugerimos a análise da situação narrada, com

https://prefjuina.ouvidoriabr.com/
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/vlibras/#baixar

Sistema de Ouvidoria para melhorar a
comunicação entre cidadãos e órgãos públicos.

eventual verificação do cumprimento das normas vigentes, orientação aos

permissionários e adoção das medidas administrativas que se mostrarem

necessárias para garantir a adequada prestação do serviço à população.

Solicitamos, por gentileza, que esta Ouvidoria seja informada acerca das ações

adotadas e das conclusões alcançadas após a apuração, a fim de subsidiar o

devido acompanhamento da manifestação e o retorno ao cidadão. Colocamo-nos

à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente, ELIO DUARTE GOMES Assistente Legislativo / Ouvidor

Legislativo Portaria n.º 27/2013 de 15/6/2013 fone (66) 3566-8928

Anexos:

01 denuncia serviço … 01_Envio_denuncia… 01_Envio_denuncia…

Nova Resposta:

Mensagem:

Enviar Anexos:
Escolher arquivos Nenhum arquivo escolhido

reCAPTCHA

Não sou um robô

Privacidade  - Termos

Enviar

https://prefjuina.ouvidoriabr.com/
https://cdn.ouvidoriabr.com/download?f=46449&a=36F0827497
https://cdn.ouvidoriabr.com/download?f=46450&a=11453345F0
https://cdn.ouvidoriabr.com/download?f=46451&a=1455A49601
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/vlibras/#baixar

Links Rápidos

Novo Protocolo

Esqueci meu Protocolo

Contato

Pesquisa de Satisfação

Política de Privacidade

Baixe o App

© 2026 Pentágono Sistemas. Todos os direitos reservados.

https://prefjuina.ouvidoriabr.com/protocolo/novo
https://prefjuina.ouvidoriabr.com/protocolo/esqueci
https://prefjuina.ouvidoriabr.com/contato
https://prefjuina.ouvidoriabr.com/pesquisa/resultados
https://prefjuina.ouvidoriabr.com/privacidade
https://apps.apple.com/br/app/ouvidoria-br/id1454419185
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.ouvidoriabr&hl=pt_BR
https://pentagonosistemas.com.br/
https://www.gov.br/governodigital/pt-br/vlibras/#baixar